CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 70/2023

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: PAULO XAVIER DE JESUS

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D.

Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe for

responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS as seguintes

informações.

✓ Em relação às obrigatoriedades da Lei de Parcelamento do Solo
para Fins Urbanos, dentre elas as reservas de áreas institucionais;

✓ A municipalidade pode realizar a alteração deste dispositivo legal, onde
há a obrigatoriedade de o Loteador reservar estas áreas, em vez disso, o

loteador realizaria obras de manutenção e benfeitorias dentro do

município, mediante o mesmo valor destas áreas que seriam destinadas a

áreas institucionais?

✓ O município tem interesse em realizar tais estudos afim de fomentar a
economicidade do órgão público e contribuir para o desenvolvimento de

nossa cidade?

Justificativa: Tal solicitação visa contribuir para o crescimento e

desenvolvimento de nossa cidade.

Sala das Sessões José Luiz Correia

07 de agosto de 2023.

Antonio Carlos Bonin            Aparecido A. de Oliveira

Vereador                        Vereador

         Eder S. Guerra de Souza          Edilson da Silva

              Vereador                      Vereador

         Neuza Ribeiro                   Reginaldo F. Domingues

           Vereadora                          Vereador

Paulo X. de Jesus

Vereador

Alex Olivo

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

Presidente